# CURRENDA 4.

ex anno 1861.

## Venerabili Clero Diocesano, Salutem in Domino!

**Nro. 23.**

præs.

Renouatur interdictum dissolutionum et cantilenarum characterem politice demonstrationis præ se ferentium.

Literis circularibus dno. 29. Martii a. c. N. 15. ordinavimus Venerabili Clero diocesano, ut sub nullo prætextu publicas devotiones peragere præsumat, quibus demonstrationes politicæ intenduntur, Ejusque solertem vigilantiam in id excitavimus, ut in Ecclesiis et cæmeteris illa nonnisi cantica intonerent, quæ ab Ordinariatu probata, et longæva pia consuetudine in ecclesia sunt recepta.

Jam vero, non obstante hac Ordinatione Nostra, etiam posthac — uti dolentes rescivimus — cantata fuere in aliquibus ecclesiis cantica profana, tenoris politici, ecclesiastica auctoritate nullatenus approbata, imo c. r. Regimini offensiva.

Non quidem ullo modo admittimus, id alicubi cum scitu et consensu Rectorum Ecclesiarum factum fuisse; quo sane gravis culpæ reos se reddidissent: attamen prudenti circumspectione ac solerti efficientia morali e parte Cleri id aliquando præpediri potuisse non dubitamus.

Quapropter iterum vocem Nostram extollendo enixe Vos hortamur, Venerabiles Fratres! Vosque ad impensam solertiam incitamus, ut qua custodes sanctuarii omnia a domo sancta Dei sedulo arcere studeatis, quæ venerandæ illius sanctitati officiant. Penitus itaque exulent necesse est ab Ecclesia Dei omnes cantilenæ profanæ, Auctoritate ecclesiastica non probatæ, eo magis vero quæ sunt tenoris offensivi, c. r. Regimini odiosi. Neque etiam ulla devotiones peragatis, quæ non gloriam Dei ac populi fidelis ædificationem unice intendunt, sed quæ potius sub tegumento cultus divini humanis nonnisi passionibus assentantur, et pietatis speciem ad improbandas demonstrationes politicas abutuntur; unde et animorum commotio, et dissensiones in populo, imo funestæ quoque cum sæculari potestate conflictus facile provocantur.

Intelligetis sane, Venerabiles Fratres! quanti sit periculi, quantique pro religione dispendii, sacris miscere profana, et veneranda s. ecclesiæ instituta ac cæremonias affectibus humanis famulari facere, quos potius imperio legis divinæ reprimere ac moderari oportet. — Non respectus humanus, non terrestria desideria qualiacumque, sed unice lex Dei et s. vocationis Nostræ officium, pascendi gregem ad vitam æternam, actus Nostros dirigere debent. „Si hominibus placere Christi servus non essem.“ — Igitur cum columbæ simplicitate ac serpentis prudentia recto tramite semper incedentes, nec ad dextram deflectamus nec ad sinistram, ingenua docendo et exequendo verba Evangelii: „Reddite, quæ sunt Cæsaris, Cæsari; et quæ sunt Dei, Deo!“